Département de la Nature et des Foréts (z%\ Wallonie
Cantonnement de Vielsalm m\‘}?') environnement

SPW

https://wallowood.be/build/assets/spw-DLmxwBzv.svg
Vendredi 16 mai 2025 a 14:30

Vente du Cantonnement de Vielsalm

Auberge du Carrefour Baraque Fraiture Vielsalm

Vente publique par soumission

Lot par lot, de coupes de bois pour les propriétés :

Vielsalm Cne

\ Y
VIELSALM

Les lots non attribués lors de cette vente seront remis en vente par soumissions sans autre forme
de publicité le vendredi 30 mai.

Voir la vente « Catalogue disponible sur le site Wallowood.be



Volume total des arbres mis en vente

Répartis sur 3 lots

3 203,155 m? de résineux

Propriétés

Lots1a3 Vielsalm Cne

Pour toutes informations complémentaires, veuillez vous adresser au service gestionnaire :
Place de Salm, 2, Bte 0A, 6690 VIELSALM
080/28.22.80 - cantonnement.nature.forets.vielsalm@spw.wallonie.be



Département de la Nature et des Foréts (\‘ﬁ Wallonie nt
2 environneme

" SPW

RW/933/2025/3527/13784/1

Lot 1

- Les arbres marqués d'un triangle ou d'un R sont a préserver. - Mesure au compas - Cubage Hauteur dominante - Les
bois scolytés sont marqués de 4 flashes ou identifiés a la couleur

Nombre d'arbres total 796 | -
Volume grumes 1189,208 m?3
Volume houppiers 0,000 | m?
Volume total 1189,208 m?3
Cube moyen 1494  dm3
Circonférence moyenne 121,520  cm
Surface de coupe 4,539 ha
Contact LENOIR Raphaél, 04714964 42 | -
Triage Triage De Mont-Le-Soie | -
Propriétaire Vielsalm Cne @ --
Lieu(x)-dit(s) SURLE THIER | -
Vente Vente du Cantonnement de Vielsalm | -

Vendredi 16 mai 2025 a 14:30
Auberge du Carrefour Baraque Fraiture Vielsalm

TVA 2% | -

Certification PEFC Oui -



Epicéa Epicéa Méléze du Japon Douglas

Définitive Définitive Définitive Définitive
Normal Bordure Normal Normal

Normal Normal Normal Normal

Cat.(cm) Nbre Vol.(m3) Nbre Vol.(m3) Nbre Vol.(m3) Nbre Vol.(m3)

0,260
65 - 1 - -
0,382
75 6 - - ;
85 23 - 2 1
18,974 1,396 0,654
95 75 4 5 ;
105 128 3 4 1
115 137 5 14 -
380,212 13,181 26,575 1,029
125 121 10 19 1
135 77 5 17 3
145 43 8 9 5
412,720 40,859 76,500 16,917
155 15 4 7 5
165 3 4 1 1
175 2 5 1 1
49,415 35,099 21,427 17,385
185 - 2 - 6
195 - 1 ) 2
10,365 27,892
205 - 1 - 3
215 - ; ) )
4,064 21,863
Total grumes 631 861,581 | 53 103,950 79 125,808 31 85,740

Houppiers/Taillis - - - B



Cat.(cm)

235

265

Total grumes

Houppiers/Taillis

Douglas

Définitive
Bordure

Normal

Nbre

Vol.(m3)

5,268

6,771

12,039



Département de la Nature et des Foréts (\‘ﬁ Wallonie nt
2 environneme

" SPW

RW/933/2025/3527/13784/2

Lot 2

- Les plages de semis délimitées par I'Agent forestier sont a préserver. - Les arbres marqués d'un triangle ou d'un R sont
a préserver. - Mesure au compas - Cubage Hauteur dominante

Nombre d'arbres total 467 @ -
Volume grumes 1264641 m?3
Volume houppiers 0,000 | m?
Volume total 1264641 m?3
Cube moyen 2708 | dm?
Circonférence moyenne 146,842 cm
Surface de coupe 12,825 ' ha
Contact LENOIR Raphaél, 04714964 42 | -
Triage Triage De Mont-Le-Soie | -
Propriétaire Vielsalm Cne @ --
Lieu(x)-dit(s) THIER DU SELHY, AL SATHE = -
Vente Vente du Cantonnement de Vielsalm | -

Vendredi 16 mai 2025 a 14:30
Auberge du Carrefour Baraque Fraiture Vielsalm

TVA 2% | -

Certification PEFC Oui -



Epicéa Epicéa Douglas Douglas

Définitive Définitive Définitive Définitive
Normal Bordure Normal Bordure

Normal Normal Normal Normal

Cat.(cm) Nbre Vol.(m3) Nbre Vol.(m3) Nbre Vol.(m3) Nbre Vol.(m3)

35 5 - - -
0,446
45 9 - : ;
55 18 - : )
6,111
65 41 - - -
15,662
75 33 - - -
85 37 - - -
42,781
95 23 - - -
105 13 - - -
115 3 - : .
37,880
125 7 - - -
135 8 - - -
145 23 - ; }
72,653
155 23 1 - -
165 32 3 1 -
175 36 3 - -
247,563 18,349 2,975
185 31 2 1 -
195 19 2 1 -
173,583 13,322 7,987
205 10 1 3 -
215 9 1 3 -
225 1 - 3 1
235 - - 5 1
245 - - 11 -
85,530 8,062 151,973 11,077
255 1 - 7 .
265 - - 9 -
275 - - 7 1
285 - - 3 1
295 - - 5 1

305 - - 1 -



Epicéa Epicéa Douglas Douglas

Définitive Définitive Définitive Définitive

Normal Bordure Normal Bordure

Normal Normal Normal Normal
Cat.(cm) Nbre Vol.(m3) Nbre Vol.(m3) Nbre Vol.(m3) Nbre Vol.(m3)
325 - - 1 1
335 - B 1 B
345 - - 1 -
355 - - 1 -

6,126 325,206 37,355

Total grumes 384 688,335 13 39,733 64 488,141 6 48,432

Houppiers/Taillis - - - R



Département de la Nature et des Foréts (\‘ﬁ Wallonie nt
2 environneme

" SPW

RW/933/2025/3527/13784/3

Lot 3

- Les arbres marqués d'un triangle ou d'un R sont a préserver. - Mesure au compas - Cubage Hauteur dominante - Les
bois scolytés sont marqués de 4 flashes ou identifiés a la couleur

Nombre d'arbres total 921 | -
Volume grumes 749,306 m3
Volume houppiers 0,000 | m?
Volume total 749,306 m?3
Cube moyen 814 | dm?
Circonférence moyenne 92,025 | cm
Surface de coupe 14,653 ' ha
Contact LENOIR Raphaél, 04714964 42 | -
Triage Triage De Mont-Le-Soie | -
Propriétaire Vielsalm Cne @ --
Lieu(x)-dit(s) SURLE THIER | -
Vente Vente du Cantonnement de Vielsalm | -

Vendredi 16 mai 2025 a 14:30
Auberge du Carrefour Baraque Fraiture Vielsalm

TVA 2% | -

Certification PEFC Oui -



Cat.(cm)

65

75

85

95

105

115

125

135

145

155

205

Total grumes

Houppiers/Taillis

Epicéa

Amélioration
Normal

Normal

Nbre Vol.(m3)

1,012
23
8,556
128
217
211,143
206
118
35
342,492
10
3
2
24,231
1
2,300

589,734

Epicéa
Amélioration
Scolyté Sec Rx

Normal

Nbre Vol.(m3)

1,488
21
22
25,514
17

16

41,265

6,754

Epicéa
Amélioration
Bordure

Normal

Nbre

Vol.(m3)

2,448

9,989

11,983

2,178

3,956

Epicéa
Ameélioration
Scolyté Vert Rx

Normal

Nbre Vol.(m3)

2
0,744
5
8
7,928
8
6
2
15,592
1
1
1
5,258
£z 29,522



Cat.(cm)

75

85

95

105
125
135

145

155

Total grumes

Epicéa

Amélioration
Sec

Normal

Nbre Vol.(m3)

1
1

1,183
1

1,496

Douglas
Amélioration
Normal

Normal

Nbre Vol.(m?3)

0,332
3
4
3,775
3
2
4,186
2
3
2
11,343
1
2,160

Houppiers/Taillis



