

https://wallowood.be/build/assets/spw-DLmxwBzv.svg Vendredi 16 mai 2025 à 14:30

Commune de VIELSALM

Auberge du Carrefour Baraque Fraiture Vielsalm

Vente publique par soumission

Lot par lot, de coupes de bois pour les propriétés :

Vielsalm Cne



Les lots non attribués lors de cette vente seront remis en vente par soumissions sans autre forme de publicité le vendredi 30 mai.

Volume total des arbres mis en vente

Répartis sur 3 lots

Propriétés

Lots 1 à 3	Vielsalm Cne		
2013 1 4 0	Vicioum one	$ \wedge $	



RW/933/2025/3527/13784/1

Lot 1

- Les arbres marqués d'un triangle ou d'un R sont à préserver. - Mesure au compas - Cubage Hauteur dominante - Les bois scolytés sont marqués de 4 flashes ou identifiés à la couleur

Nombre d'arbres total	796	
Nombre d'arbres total	730	
Volume grumes	1 189,208	m³
Volume houppiers	0,000	m³
Volume total	1 189,208	m³
Cube moyen	1 494	dm³
Circonférence moyenne	121,520	cm
Surface de coupe	4,539	ha
Contact	LENOIR Raphaël, 0471 49 64 42	
Triage	Triage De Mont-Le-Soie	
Propriétaire	Vielsalm Cne	
Lieu(x)-dit(s)	SUR LE THIER	
Vente	Commune de VIELSALM Vendredi 16 mai 2025 à 14:30 Auberge du Carrefour Baraque Fraiture Vielsalm	
TVA	2 %	
Certification PEFC	Oui	

	Epicéa Définitive Normal Normal		Epicéa Définitive Bordure Normal		Mélèze du Jap Définitive Normal Normal	on	Douglas Définitive Normal Normal	
Cat.(cm)	Nbre	Vol.(m³)	Nbre	Vol.(m³)	Nbre	Vol.(m³)	Nbre	Vol.(m³)
55	1		-		-		-	
		0,260						
65	-		1		-		-	
				0,382				
75	6		-		-		-	
85	23		-		2		1	
		18,974				1,396		0,654
95	75		4		5		-	
105	128		3		4		1	
115	137		5		14		-	
		380,212		13,181		26,575		1,029
125	121		10		19		1	
135	77		5		17		3	
145	43		8		9		5	
		412,720		40,859		76,500		16,917
155	15		4		7		5	
165	3		4		1		1	
175	2		5		1		1	
		49,415		35,099		21,427		17,385
185	-		2		-		6	
195	-		1		-		2	
				10,365				27,892
205	-		1		-		3	
215	-		-		-		2	
				4,064				21,863
Total grumes	631	861,581	53	103,950	79	125,898	31	85,740
Houppiers/Taillis	-		-		-		-	

	Douglas
	Définitive
	Bordure
	Normal
Cat.(cm)	Nbre Vol.(m³)
235	1
	5,268
265	1
	6,771
Total grumes	2 12,039
Houppiers/Taillis	-



RW/933/2025/3527/13784/2

Lot 2

- Les plages de semis délimitées par l'Agent forestier sont à préserver. - Les arbres marqués d'un triangle ou d'un R sont à préserver. - Mesure au compas - Cubage Hauteur dominante

Nombre d'arbres total	467	
Volume grumes	1 264,641	m³
Volume houppiers	0,000	m³
Volume total	1 264,641	m³
Cube moyen	2 708	dm³
Circonférence moyenne	146,842	cm
Surface de coupe	12,825	ha
Contact	LENOIR Raphaël, 0471 49 64 42	
Triage	Triage De Mont-Le-Soie	
Propriétaire	Vielsalm Cne	
Lieu(x)-dit(s)	THIER DU SELHY, AL SATHE	
Vente	Commune de VIELSALM Vendredi 16 mai 2025 à 14:30 Auberge du Carrefour Baraque Fraiture Vielsalm	
TVA	2 %	
Certification PEFC	Oui	

	Epicéa Définitive Normal Normal		Epicéa Définitive Bordure Normal		Douglas Définitive Normal Normal		Douglas Définitive Bordure Normal	
Cat.(cm)	Nbre	Vol.(m³)	Nbre	Vol.(m³)	Nbre	Vol.(m³)	Nbre	Vol.(m³)
25	2		-		-		-	
35	5		-		-		-	
		0,446						
45	9		-		-		-	
55	18		-		-		-	
		6,111						
65	41		-		-		-	
		15,662						
75	33		-		-		-	
85	37		-		-		-	
		42,781						
95	23		-		-		-	
105	13		-		-		-	
115	3		-		-		-	
		37,880						
125	7		-		-		-	
135	8		-		-		-	
145	23		-		-		-	
		72,653						
155	23		1		-		-	
165	32		3		1		-	
175	36		3		-		-	
		247,563		18,349		2,975		
185	31		2		1		-	
195	19		2		1		-	
		173,583		13,322		7,987		
205	10		1		3		-	
215	9		1		3		-	
225	1		-		3		1	
235	-		-		5		1	
245	-		-		11		-	
		85,530		8,062		151,973		11,077
255	1		-		7		-	
265	-		-		9		-	
275	-		-		7		1	
285	-		-		3		1	
295	_		-		5		1	
305	_		-		1		-	
200								

	Epicéa Définitive Normal		Epicéa Définitive Bordure Normal		Dougla Définitive Normal Normal		Dougla Définitive Bordure Normal	
Cat.(cm)	Nbre	Vol.(m³)	Nbre	Vol.(m³)	Nbre	Vol.(m³)	Nbre	Vol.(m³)
325	-		-		1		1	
335	-		-		1		-	
345	-		-		1		-	
355	-		-		1		-	
		6,126				325,206		37,355
Total grumes	384	688,335	13	39,733	64	488,141	6	48,432
Houppiers/Taillis	-		-		-		-	



RW/933/2025/3527/13784/3

Lot 3

- Les arbres marqués d'un triangle ou d'un R sont à préserver. - Mesure au compas - Cubage Hauteur dominante - Les bois scolytés sont marqués de 4 flashes ou identifiés à la couleur

Nombre d'arbres total	921	
Volume grumes	749,306	m³
Volume houppiers	0,000	m³
Volume total	749,306	m³
Cube moyen	814	dm³
Circonférence moyenne	92,025	cm
Surface de coupe	14,653	ha
Contact	LENOIR Raphaël, 0471 49 64 42	
Triage	Triage De Mont-Le-Soie	
Propriétaire	Vielsalm Cne	
Lieu(x)-dit(s)	SUR LE THIER	
Vente	Commune de VIELSALM Vendredi 16 mai 2025 à 14:30 Auberge du Carrefour Baraque Fraiture Vielsalm	
TVA	2 %	
Certification PEFC	Oui	

	Epicéa Amélioration Normal Normal		Epicéa Amélioration Scolyté Sec R. Normal	x	Epicéa Amélioration Bordure Normal		Epicéa Amélioration Scolyté Vert R Normal	x
Cat.(cm)	Nbre	Vol.(m³)	Nbre	Vol.(m³)	Nbre	Vol.(m³)	Nbre	Vol.(m³)
55	4		-		-		-	
		1,012						
65	23		4		-		2	
		8,556		1,488				0,744
75	128		21		5		5	
85	217		22		-		8	
		211,143		25,514		2,448		7,928
95	206		17		1		8	
105	118		16		3		6	
115	35		8		5		2	
		342,492		41,265		9,989		15,592
125	10		2		6		1	
135	3		1		2		1	
145	2		1		-		1	
		24,231		6,754		11,983		5,258
155	1		-		1		-	
		2,300				2,178		
205	-		-		1		-	
						3,956		
Total grumes	747	589,734	92	75,021	24	30,554	34	29,522
Houppiers/Taillis	-		-		-		-	

	Epicéa Amélioration Sec Normal	Douglas Amélioration Normal Normal
Cat.(cm)	Nbre Vol.(m³)	Nbre Vol.(m³)
65	-	1
		0,332
75	1	3
85	1	4
	1,183	3,775
95	-	3
105	-	2
		4,186
125	1	2
135	-	3
145	-	2
	1,496	11,343
155	-	1
		2,160
Total grumes	3 2,679	21 21,796
Houppiers/Taillis	-	-